
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Dělej víc věcí, které tě dělají šťastným.

 

Milí čtenáři a čtenářky,

druhé čtvrtletí tohoto roku je za námi a nyní se můžeme těšit na krásné slunečné dny.
Přečkali jsme ledové muže a dlouhé studené jaro a nyní si již užíváme pobyt na zahradě.
Společnými silami jsme vysadili nové rostliny a osadili vyvýšené záhonky bylinkami
a zeleninou.

Aby nás to táhlo ven ještě více, pořídili jsme pro naše klienty nové zahradní posezení,
velké slunečníky, a také velké zahradní houpačky. Rozšířili jsme soubor zahradních her o
pétanque a kroket, který si u klientů našel velkou oblibu.

Nový gril jsme otestovali při akci zvané Špekáčkofest. Byla to akce plná veselí, tance
a spokojených úsměvů. Pravidelně nás navštěvují canisterapeutičtí psi, kteří klientům
vždy ochotně podají svou tlapku.

Mysl i tělo procvičujeme každý pátek na józe. Obnovili jsme tradici mezigeneračního
setkávání s dětmi z mateřské školky. Kulturní život nám v předchozím období zpříjemnilo
několik vystoupení, například rockový dějepis, poezie nebo paní harmonikářka s lidovými
písněmi.

Aktivizační pracovníci se činí a vymýšlejí pro klienty nová témata a pestrý program, tak
abychom si léto užili opravdu naplno. Ráda bych touto cestou poděkovala jak jim, tak
všem zaměstnancům, kteří nás podpoří a pomohou, i když kolegům dochází síly či zdraví.

Děkuji za vše, co dělá život pestřejší a přináší do něj radost.

 

Venuše Golláňová

ředitelka zařízení



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2

Afričtí ježci

Úsměvy a radost v očích našich klientů, jsou pro nás motivem k naší krásné práci . Naši
klienti si užili přítomnost afrických ježků , které nám přišla představit jejich velmi milá
majitelka. Všichni byli nadšeni z jejich přítulnosti, mazlivosti a náramně si tento jedinečný
okamžik užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Trénujeme všechny smysly

Klienti v ALZHEIMER HOME Černošice spolu s našimi aktivizačními pracovníky trénují nejen
mozek, ale bystří všechny smysly. Hmat, zrak, sluch a občas i čich.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Sportovní hry

Sportem ku zdraví a k veselé mysli. Tento týden jsme si vyzkoušeli různé hry a především
hry s míčem. Od házení spoluhráčům, vrháním na cíl až po odpaly kroketovou holí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Špekáčkofest

Špekáčkofest neboli zahradní party s buřtíky, nealko pivem, živou hudbou a tancem.
Počasí jsme si objednali naprosto ideální a vyřádili se nejen naši klienti, ale i zaměstnanci
domova.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Návštěva pana faráře

Návštěva otce Timoteje a jeho canisterapeutické fenky Glorie . Děkujeme za jejich čas.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Páteční jóga a výtvarné aktivity

Užíváme si krásného počasí, cvičíme venku a již se pomalu chystáme na zahradní
indiánskou slavnost

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Mezigenerační setkání

V pondělí nás navštívily děti z mateřské školky Barevný ostrov. Zazpívaly nám a pak si s
námi hezky rozhýbaly ruce i tělo. Vykouzlily svou bezprostředností na tvářích mnoho
úsměvů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Indiánské léto se vydařilo

Počasí nám přálo a indiánské léto jsme si tak mohli všichni užít naplno. Indiáni z
černošické osady tančili a hodovali, děti jezdily na koních a všem bylo moc fajn.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Už jste hráli na flašinet?

Klienty opět přijela potěšit paní s flašinetem a harmonikou. Rozděleno jsme měli na
dopolední blok uvnitř a odpolední venku na zahradě, kde si klienti mohli sami vyzkoušet
jaké to je na flašinet hrát.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu 2023?

Miroslava 85, Jaroslava 85, Věra 85, Eva 84

Kdo slavil narozeniny v květnu 2023?

Věra 92, Milan 88, Eva 84, Lubomír 89, Božena 87, Vlasta 80

Kdo slavil narozeniny v červnu 2023?

Bohumil 91, Marie 85, Milada 99, František 80, Libor 92, Reneé 95, Pavel 85

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Kateřina Fontanová
Sociální pracovnice

Matěj Weissmann
Staniční sestra

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

